
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

г.ПРИМОРСКО-АХТАРСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  № 18  

«СОЛНЫШКО» 

 

ПРИКАЗ 

 «29» апреля 2022г. № 173 -ОД 

 

О закреплении наставнических пар в МБДОУ №18 

на 2022-2024 годы 

 

С целью повышения эффективности работы с молодыми специалистами, 

создания необходимых условий для профессиональной адаптации молодых и 

начинающих педагогов и в рамках организации работы краевой инновационной 

площадки, а также в соответствии с планом реализации системы наставничества в 

МБДОУ №18, утвержденным приказом заведующего МБДОУ №18 от 

16.02.2022г. №112-ОД «О внедрении системы наставничества в МБДОУ №18», а 

также, п р и к а з ы в а ю :  

1. В рамках реализации системы наставничества в МБДОУ №18 

сформировать следующие наставнические пары: 

 

Наставник Молодой педагог 

Константинова Наталья Александровна Квач Алена Сергеевна 

Хорошилова Светлана Петровна Туманова Нина Михайловна 

Попугай Ирина Ивановна Паламарчук Анастасия Владимировна 

Ростова Юлия Анатольевна Якущенко Виктория Александровна 

Скакун Виктория Витальевна Андриянова Дарья Юрьевна 

Белова Людмила Витальевна Никитина Анна Сергеевна 

Костюк Татьяна Владимировна Чумак Олеонора Геннадьевна 

2. Назначить куратором старшего воспитателя Шевчук А.С: 

2.1. Оказать помощь в разработке плана работы наставника с молодым 

педагогом. 

2.2. Осуществлять промежуточный и итоговый контроль за 

эффективностью работы наставников. 

 3.Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического 

коллектива. 

3. Возложить ответственность за выполнение приказа на заместителя 

заведующего по УВР Падалка Н.Н. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ №18:     И.А. Маранина 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
	г.ПРИМОРСКО-АХТАРСК
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
	УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  № 18
	«СОЛНЫШКО»

		2022-08-30T13:19:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18 "СОЛНЫШКО"




